
Så dit korn om 
morgenen, og lad ikke 

hånden hvile ved 
aftenstid, for du ved ikke, 

om det ene eller det 
andet lykkes, eller om 

begge dele går godt.

Prædikerens Bog 11,6

KONTAKT

Glud-Hjarnø Pastorat
Sognepræst: Ulrik Dige
Glud Kirkevej 13, Glud 
7130 Juelsminde 
Tlf. 7568 3059 
Mail: ud@km.dk
Træffes efter aftale. Ikke mandag.

Personregisterfører:
Helle Bruun Sørensen
Mail: hebs@km.dk
Træffes efter aftale.

Glud Sogn
Formand: 
Heidi Allesen Rasmussen
Øster Bisholtvej 17, 7130 Juelsminde
Tlf. 2010 2421
Mail: heidiallesen@gmail.com 

Graver: Kirsten Kjær
Tlf. 7568 3743 (graver-kontoret)
Mail: kirkj@km.dk
Træffes efter aftale.

Hjarnø Sogn
Formand: 
Jette Ohlsen
Hovedvejen 29, Hjarnø
7130 Juelsminde
Tlf. 2298 3686
Mail: jakobsen.jette@gmail.com

Graver: Lilian Kragh 
Tlf. 7568 3609

Marts
April
Maj

 2025

www.sogn.dk/glud 
www.sogn.dk/hjarnoe

Hjemmesider:

Glud og Hjarnø sogne

KIRKEBLADET

Kirkebladet udgives af menighedsrådet i Glud. Redaktion: Ulrik Dige, 75 68 30 59
Opsætning og tryk: Grafisk Forum, Horsens. Forsidevignetten er tegnet af John Madsen.

Gudstjenester i Glud - Hjarnø Pastorat
Marts     Glud Hjarnø
Søn  2. 09.00  10.30 Fastelavns søndag
Søn  9. 10.30  - 1. søndag i fasten
Søn  16. -  10.30 2. sif.
Søn  23. 16.00 D9L - 3. sif.
Søn  30. 10.30 19.00 Midfaste

April
Søn  6. 10.30  - Maria Bebudelses dag
Søn  13. 09.00  10.30 Palmesøndag
Tors 17. 10.30  19.00 Skærtorsdag
Fre 18. 10.30 - Langfredag
Søn 20. 10.30  09.00 Påskedag
Man 21. 16.00  - 2. påskedag 
Søn 27. 09.00 Mai  - 1. søndag efter påske

Maj
Søn 4. 09.00 10.30 2. sep. 
Søn 11. 10.30  - 3. sep.
Søn 18. 10.30 Konfirmation 19.00 4. sep.
Søn 25. -  09.00 Mai 5. sep.
Tors 29. 10.30 - Kr. Himmelfarts dag

Udover gudstjenester i Glud Kirke og Hjarnø Kirke er der månedlige ældregudstjenester i fælleshuset på Museumsvænget i Glud: Ons 26/3, ons 
30/4 og ons 28/5. Gudstjenesten varer ca. ½ time.

Ved alle højmesser i Glud Kirke samles der ind til Glud Sogns Menighedspleje medmindre andet nævnes. Alle beløbsstørrelser modtages på Mobi-
lePay 88 415.

Medmindre andet anføres, er alle billeder i kirkebladet taget af Ulrik Dige, bragt med tilladelse eller downloadet fra rettighedsfri billeddatabaser.

Kirkebladet kan afhentes i Dagli’Brugsen i Glud, i fælleshuset på 
Museumsvænget, i våbenhuset i kirkerne og er tilgængeligt online 
på hhv. www.sogn.dk/glud og www.sogn.dk/hjarnoe

Følg også med på 
Glud - Hjarnø Kirkers 
facebook-side

KIRKELIGE HANDLINGER

Dåb i Hjarnø Kirke: Oksana og Brian med Thora Kataryna Pernille og Thomas med Emil og storesøster Lærke

Valgforsamling 11. marts kl. 19
Tirsdag 11. marts kl. 19 indby-
der menighedsrådet i Glud til 
valgforsamling i præstegården 
i Glud til valgforsamling med 
henblik på at få menighedsrå-
det fuldtalligt. Vi mangler ét 
medlem og to suppleanter.

Menighedsrådet har i lang tid 
været i gang med at prøve at 
finde kandidater og vi håber at 
det lykkes. Vi har allerede et 
særdeles stærkt menigheds-
råd med mange stærke kom-
petencer. Men vi mangler lige 
én mere for at være helt i mål.

På valgforsamlingen vil vi fortælle om menighedsrådsarbejdet, hvilket spænder 
vidt: Fra renovering af skimmel i præstegårdens kælder over ansættelse af graver-
medhjælper på kirkegården og til nyt koncept for et af kirkens nye tiltag: Advents-
bål. 

At sidde i menighedsrådet kan på mange områder sagtens sammenlignes med så 
meget andet bestyrelsesarbejde. Én af de store forskelle er at vores indtægter 
består af skattemidler. Det betyder – groft sagt – at indtægterne er garanteret. Til 
gengæld kan der ikke laves underskud eller oparbejdes egenkapital.

Er man medlem af Folkekirken, bosiddende i sognet og har man en bred interesse i 
at samarbejde om kirkens ve og vel, er man meget velkommen til at stille op til 
menighedsrådsvalget.

Fra De Ni Læsninger 4. sia.



De fleste i Glud by og omegn kender John Madsen 
som lærer, kunstmaler, revymand, museums-
mand med meget mere. Men hvem var den unge 
John Madsen fra Salling, der med langt hår og 
stort skæg for mere end 50 år siden blev ansat på 
Glud Skole? Hvor kom han fra og hvordan lærte 
han egnen at kende?

Kom og hør fortællingen og anekdoterne, når Glud 
Kirke inviterer til fællesspisning torsdag 3. april kl. 
17 i præstegården. Ud over en nostalgisk tåre i 
øjenkrogen og et godt grin får du selvfølgelig også 
fællessang fra Højskolesangbogen, quiz, varm 
aftensmad, kaffe og nyt fra Glud Kirke. Alt sam-
men for 90 kr.

Vores fællesspisningsarrangementer er for alle 
aldre. I centrum står fællesspisningen men hver 
gang har vi besøg af en spændende medvært. 
Maden leveres af DagliBrugsen i Glud.

Bindende tilmelding til Lotte Bjørn Jensen fra 
menighedsrådet på mail/mobil: lottejensen74@
icloud.com / 4017 3959. Betaling på mobilepay 
50866 (Glud Kirke).

GLIMT FRA…

Årets konfirmander

Sogne-eftermiddag med Marie Würtz

Kyndelmisse-gudstjeneste i Glud Kirke

Julekoncert med Vocalí

FORÅRSKONCERT I GLUD KIRKE

GIDSEL I 398 DAGE

Foto lånt fra Barrit Kirkes Facebook-side.

Foto: Anna-Marie Olesen

MED TOG GENNEM EUROPA SOGNEAFTEN HJARNØ

FÆLLESSPISNING MED JOHN MADSEN

Hvad sker der, når man rejser alene afsted ned 
igennem Europa? Det spørgsmål stillede sogne-
præst i Hvirring og Hornborg, Vibeke Fosgerau 
von Oldenburg, sig selv, da hun fik en foranled-
ning til et frikvarter af de store. 

Til sogne-eftermiddagen i Glud Præstegaard tors-
dag 20. marts kl. 14.00 giver hun svaret og i for-
tællingen, som hun har valgt at kalde: ”En rejse 
mod fornyet livsmod og nye horisonter”, viser hun 
billeder fra rejsen, der primært kom til at handle 
om kunst, kirker og natur. 

Som vanligt synger vi fra Højskolesangbogen og 
drikker kaffe midtvejs. Pris kr. 25.

Onsdag 9. april kl. 19 inviterer Glud Kirke til for-
årskoncert med Barrit og Vrigsted Kirkers Vok-
senkor under ledelse af dirigent Kristian Bisgaard. 
Vi har længe glædet os til at kunne invitere koret 
til at give koncert i Glud Kirke.

Foråret har forhåbentligt allerede meldt sin 
ankomst, men ellers vil vi gerne synge det i møde 
med de 40-45 medlemmer af Voksenkoret, der nu 
har mere end 10 år på bagen. Koret har et ganske 
blandet repertoire og synger således både moderne 
salmer og evergreens og sange med rod i almindelig 
dansk sangkultur. Alt sammen flerstemmigt.

Da dagen for koncerten samtidigt markerer 75-års-
dagen for Danmarks besættelse, vil en mindre del 
af aftenens sangvalg adressere denne dag.

Barrit og Vrigsted Kirkers Voksenkor har givet 
koncerter i flere af oplandets kirker og senest 
også på Nørre Nissum Seniorhøjskole. 
Billetter til 25 kr. købes i døren. 

Torsdag 8. maj kl. 19 indbyder Glud Kirke til fore-
drag i konfirmandlokalerne med Susanne Rye, 
der er mor til Daniel Rye. Daniel har bl.a. udgivet 
bogen ’Ser du månen, Daniel?’ om sit fangen-
skab.

Om foredraget siger Susanne Rye: ”Min søn 
Daniel var taget som gidsel i 398 dage. Jeg vil 
fortælle om min hverdag i de 398 dage: En hver-
dag i løgn, angst, uvished og frygt for fremtiden. 
Vi skulle leve vores liv helt normalt, gå på 
arbejde, gå til sport, gå til fester... Vi skulle lyve 
for vores familie, naboer, venner og kollegaer 
samt alle Daniels venner i 10 måneder. Samt 
kampen med at få ham hjem.”

Entre: 30 kr. der købes i døren. Betaling med 
MobilePay foretrækkes og er en stor hjælp. Der 
kan købes kaffe, vand mm.

Privat foto.

PÅSKEN I ORD OG TONER

Det er efterhånden en fast tradition at Glud Kirke 
afrunder påskeugen med en gudstjeneste, hvor vi 
hører alle påskedagens 5 tekster bundet sammen 
af sange og salmer leveret af organist Annelise 
Corydon Frederiksen, Juelsminde, og søskende-
parret Agnete og Johanne Wigh de Haas, der 
begge har været kirkesangere ved Glud Kirke.

Således også i år. 2. påskedag, mandag 21. april 
kl. 16.00, vil vi høre teksterne begyndende med 
indtoget i Jerusalem Palmesøndag og sluttende 
med 2. påskedags beretning om vandringen til 
Emmaus. Læsningerne bindes sammen af sange 
og salmer, der på hver deres måde supplerer tek-
ster og højtid. 

Det er en gudstjeneste uden prædiken og alter-
gang og for dig, som gerne vil høre højtidens 
tekster i forlængelse af hinanden og ledsaget af 
musik.


